



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2014 г.

№ 5899

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы», в соответствии с решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 225-II «Об утверждении бюджета города Рязани на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014 № 366-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 454, от 17.03.2014 № 991, от 14.07.2014 № 2971, от 30.09.2014 № 4324, от 14.10.2014 № 4586), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.В. Бабушкина.

И.о. главы администрации



С.В.Горячкина

Изменения

в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы цифры «1198602,5», «169179,0» заменить цифрами «1202140,5», «172717,0» соответственно.
2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «1198602,5», «169179,0», «774712,0», «72700,0», «84826,5» заменить цифрами «1202140,5», «172717,0», «774853,0», «75700,0», «85223,5» соответственно.
3. Абзац четвертый в строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы приложения № 1 к муниципальной программе исключить.
4. В строке «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы приложения № 1 к муниципальной программе цифры «774712,0», «73379,0» заменить цифрами «774853,0», «73520,0» соответственно.
5. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	<p>В результате реализации мероприятий муниципальной программы ожидается:</p> <ul style="list-style-type: none"> - доведение уровня готовности жилищного фонда к отопительному периоду (количество паспортов готовности МКД) до 98%; - оформление земельных участков в общедолевую собственность МКД до 55,7% в 2015 году; - увеличение доли капитально отремонтированных домов от общего количества домов, требующих капитального ремонта, до 18,5% в 2020 году; - увеличение доли замененного аварийного газового оборудования в общем количестве аварийного газового оборудования в муниципальном жилищном фонде, в том числе: газовая плита - до 4,5% в 2020 году; водонагреватель проточный - до 2,6% в 2020 году; АОГВ - до 1,02% в 2020 году
--	---

6. В разделе III «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач подпрограммы» подпрограммы «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы приложения № 1 к муниципальной программе абзацы семнадцатый, восемнадцатый, девятнадцатый, двадцатый, двадцать первый исключить.

7. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы приложения № 1 к муниципальной программе цифры «774712,0», «73379,0» заменить цифрами «774853,0», «73520,0» соответственно.

8. В строке «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 год приложения № 2 к муниципальной программе цифры «72700,0» заменить цифрами «75700,0» соответственно.

9. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 год приложения № 2 к муниципальной программе цифры «72700,0» заменить цифрами «75700,0» соответственно.

10. Подпункты 1.1, 5.2.1, 5.3.1 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1.1.	Доля капитально отремонтированных домов от общего количества домов, требующих капитального ремонта	%	11,0	13,8	13,8	13,8	13,8	18,5	18,5	18,5
------	--	---	------	------	------	------	------	------	------	------

5.2.1.	Доля МКД, в которых земельный участок оформлен в общедолевую собственность	%	29,07	51,7	55,7	-	-	-	-	-
5.3.1.	Доля капитально отремонтированных домов от общего количества домов, требующих капитального ремонта	%	11,0	13,8	13,8	13,8	13,8	18,5	18,5	18,5

11. Подпункт 5.3.2 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» приложения № 4 к муниципальной программе исключить.

12. Подпункт 5.4.1 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

5.4.1.	Доля замененного аварийного газового оборудования в общем количестве аварийного газового оборудования в муниципальном жилищном фонде:									
	- газовая плита	%	1,58	3,97	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5
	- водонагреватель проточный	%	1,66	2,19	2,56	2,6	2,6	2,6	2,6	2,6
	- АОГВ	%	0,3	0,6	1,0	1,02	1,02	1,02	1,02	1,02

13. В таблице 2 «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» приложения № 4 к муниципальной программе:

13.1. Пункт 6 исключить.

13.2. Пункт 5 считать пунктом 6, изложив его в следующей редакции:

6.	Основное мероприятие 1.5. Формирование земельных участков под МКД	УЭ и ЖКХ, УЗРИО, УО, ТСЖ, ЖК, иные специализированные потребительские кооперативы	2014 - 2015	Межевание, постановка на кадастровый учет земельных участков	Отсутствие возможности реализации данных мероприятий приведет к снижению уровня благоустройства придомовой территории, а также неисполнению требований Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ	Доля МКД, в которых земельный участок оформлен в общедолевую собственность
----	--	---	-------------	--	---	--

13.3. Задачу 1 «Содержание жилищного фонда города Рязани» дополнить пунктом 5 в следующей редакции:

5.	Основное мероприятие 1.4. Возмещение затрат на содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов города Рязани, ранее имевших статус общежитий, общая площадь помещений в которых превышает жилую площадь в 1,5 раза и более (предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам)	УЭ и ЖКХ, УО, ТСЖ, ЖК, иные специализированные потребительские кооперативы	2014 - 2020	Обеспечение качественного улучшения состояния многоквартирных домов города Рязани, ранее имевших статус общежитий, общая площадь помещений в которых превышает жилую площадь в 1,5 раза и более	Отсутствие возможности реализации данных мероприятий приведет к ухудшению состояния общего имущества многоквартирных домов города Рязани, ранее имевших статус общежитий, общая площадь помещений в которых превышает жилую площадь в 1,5 раза и более	Уровень готовности жилищного фонда к отопительному периоду (количество паспортов готовности МКД)
----	---	--	-------------	---	--	--

13.4. В пункте 9 слова «Основное мероприятие 1.8.» заменить словами «Основное мероприятие 1.7.».

13.5. В пункте 10 слова «Основное мероприятие 1.9.» заменить словами «Основное мероприятие 1.8.».

13.6. В пункте 11 слова «Основное мероприятие 1.10.» заменить словами «Основное мероприятие 1.9.».

13.7. В пункте 12 слова «Основное мероприятие 1.11.» заменить словами «Основное мероприятие 1.10.».

13.8. В пункте 13 слова «Основное мероприятие 1.10.» заменить словами «Основное мероприятие 1.11.».

14. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» приложения № 4 к муниципальной программе:

14.1. В столбце 8 цифры «169179,0» заменить цифрами «172717,0», в столбце 15 цифры «1198602,5», «1006972,6» заменить цифрами «1202140,5», «1010506,6» соответственно.

14.2. В строке «Основное мероприятие МП» в столбце 8 цифры «11800,0», заменить цифрами «12197,0», в столбце 15 цифры «84826,5» заменить цифрами «85223,5».

14.3. В строке «Мероприятие» в столбце 8 цифры «2484,0», заменить цифрами «2881,0», в столбце 15 цифры «20564,5» заменить цифрами «20961,5».

14.4. В строке «Подпрограмма 1. МП» в столбце 8 цифры «73379,0» заменить цифрами «73520,0», в столбце 15 цифры «774712,0» заменить цифрами «774853,0».

14.5. Строки «Основное мероприятие 1.4., 1.5. подпрограммы 1 МП» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1.4. подпрограммы	Возмещение затрат на содержание и ремонт общего имущества МКД города Рязани, ранее имевших статус общежитий, общая площадь помещений в которых превышает жилую площадь в 1,5 раза и более (предоставление субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным специализированным потребительским кооперативам)	УЭ и ЖКХ	433	0501	1614035	810	18 240,0	18 240,0	18 240,0	18 240,0	19 920,4	20 816,9	21 753,6	135 450,9
Основное мероприятие 1.5. подпрограммы	Формирование земельных участков под многоквартирными домами	УЭ и ЖКХ	433	0505	1614034	244	10 649,0	2 831,0	-	-	-	-	-	13 480,0

14.6. В строке «Основное мероприятие 1.6. подпрограммы 1 МП» в столбце 8 цифры «16421,3» заменить цифрами «13213,3», в столбце 15 цифры «458645,0» заменить цифрами «455437,0».

14.7. В строке «Основное мероприятие 1.7. подпрограммы 1 МП» в столбце 8 цифры «800,0» заменить цифрами «440,0», в столбце 15 цифры «5892,8» заменить цифрами «5532,8».

14.8. Строки «Основное мероприятие 1.9., 1.10., 1.11. подпрограммы 1 МП» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1.9. Подпрограммы	Капитальный ремонт муниципального жилых помещений	УЭ и ЖКХ	433	0501	1614048	244	580,0	3 000,0	2 940,0	2 881,2	-	-	-	9 401,2
--	---	----------	-----	------	---------	-----	-------	---------	---------	---------	---	---	---	---------

Основное мероприятие 1.10. подпрограммы	Возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов (предоставление субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным специализированным потребительским кооперативам)	УЭ и ЖКХ	433	0501	1614049	810	11 809,0	-	-	-	-	-	-	11 809,0
Основное мероприятие 1.11. подпрограммы	Замена аварийного газового оборудования в муниципальном жилищном фонде	УЭ и ЖКХ	433	0501	1614039	244	1 821,0	2 000,0	1 960,0	1 920,8	3 276,1	3 423,5	3 577,6	17 979,0

14.9. В строке «Подпрограмма 2. МП» в столбце 8, 15 цифры «72700,0» заменить цифрами «75700,0».

14.10. В строке «Основное мероприятие 2.2 подпрограммы 2 МП» в столбце 8, 15 цифры «8700,0» заменить цифрами «7700,0».

14.11. В строке «Основное мероприятие 2.3 подпрограммы 2 МП» в столбце 8, 15 цифры «46500,0» заменить цифрами «50500,0».